2

ПРОТОКОЛ
Заседания оперативного штаба по ликвидации последствий возникшей чрезвычайной ситуации по снабжению потребителей г.Александровск-Сахалинского питьевой водой
	от 17 марта 2016 года

г. Александровск-Сахалинский

	Председатель штаба:
	Гейченко С.В.
	Первый заместитель мэра, председатель КЧС и ОПБ городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены штаба:
	Чекмарев П.Б.
	Главный специалист 1-го разряда администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по ГО и ЧС)

	Лазутин С.В.
	Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Холодилова О.К.
	Главный инженер ООО «Водоканалремстрой»

	Недоборов Р.А.
	ООО «ТЭТ РС»

	Петров Е.А.
	ООО «Тенза»

	Музыченко И.А.
	МКУ «Служба «Заказчик»»

Повестка заседания:
Нормализация питьевого водоснабжения потребителей, подключенных к городским водопроводным сетям. Планы мероприятий.
В связи с проведением работ по очистке городского водохранилища на р.Козулинка от иловых донных отложений и по замене аварийных участков водовода водопроводных сетей г.Александровск-Сахалинского оперативный штаб по ликвидации последствий возникшей чрезвычайной ситуации по снабжению потребителей г.Александровск-Сахалинского питьевой водой решил:
1. ООО «Сахдорстрой» (Е.В. Чернядьев) – при нормализации погодных условий продолжить работы по врезке третьей трубы магистрального водовода в существующие сети водоснабжения.
2. ООО «ТЭТ РС» - в срок до 18-00 часов 23.03.2016 года подготовить схемы инженерно-геологических разрезов по морфоствору городского водохранилища на р.Козулинка.
3. ООО «Тенза» - продолжить работы по выборке донных иловых отложений на городском водохранилище на р.Козулинка, с объемом выборки не менее 1000 м3 в сутки.
4. ООО «Водоканалремстрой» (А.Ю. Сухов) обеспечить бесперебойную работу аварийного водозабора в с.Корсаковка на р.Б.Александровка.

5. Администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район», разместить принятое решение на официальном сайте администрации ГО «Александровск-Сахалинский район».

	Председатель штаба:

	Гейченко Сергей Владимирович